
 

PRESSEINVITATION  

 11. september 2015 

Innovation Day 2015 
 
DTU Byg inviterer stakeholdere og interessenter til Innovation Day 2015.  
 
DTU Byg ønsker at udvikle det gensidige samarbejde med byggeindustrien for at sikre, at den 
forskning og innovation, der genereres på universitetet, i højere grad kan kommercialiseres og 
kanaliseres ud i industrien til gavn for samfundet. 
 
Derfor inviterer instituttet samarbejdspartnere og myndigheder til Innovation Day 22. oktober 2015. Et 
lignende arrangement blev afholdt i 2013 og blev så godt modtaget, at det blev besluttet at afholde et 
lignende arrangement hvert andet år. 
 
Temaet for dette års arrangement er innovation og samarbejde mellem universitetet og industrien. 
Dagen byder på lejlighed til at diskutere, hvordan virksomhederne kan bruge universiteternes 
forskning, og hvordan forskningsverden kan hjælpe med at løse de aktuelle behov og udfordringer, 
som industrien ser. 
 
”Byggeindustrien står over for store samfunds- og miljømæssige udfordringer i en globaliseret verden, 
hvor innovation, ny ressourcebesparende teknologi og bæredygtighed er vigtige konkurrence-
parametre. 
At etablere et stærkere samarbejde mellem erhvervslivet og universiteterne står højt på den politiske 
dagsorden. DTU Byg har allerede i dag et udbygget og frugtbart samarbejde med industrien om 
konkrete projekter, men der er behov for yderligere at udbygge disse relationer og optimere dialogen 
mellem industrien og landets højere læreranstalter,” siger professor Per Goltermann, vicedirektør ved 
DTU Byg. 
 
Synergi og innovation 
DTU Byg har de senere år haft særlig fokus på dette samspil og på at skabe værdi for det omgivende 
samfund. Fire nye udviklingsområder er etableret - projekter, der gennemføres i samarbejde mellem 
forskning og industri, og som sigter på at udvikle nye produkter og generere teknologiske 
landvindinger. 
 
”Danmark skal konkurrere på ekspertise og brainpower i forhold til andre lande, og her kan 
universitetets forskning og innovationsaktiviteter bringes i spil. 
En styrkelse af den gensidige vidensudveksling mellem vidensinstitutioner og erhvervslivet og 
myndigheder kan styrke Danmarks konkurrenceevne og sætte dagsordenen for udviklingen af 
fremtidens bæredygtige konstruktions- og materialedesign,” fortæller Per Goltermann. 
 
Mød DTU Bygs forskere 
Dagen byder på en præsentation af instituttets forskning og innovation. DTU Byg står midt i en rivende 
udvikling og ekspansion. Et nyt stort center for konstruktions- og materialeforskning er under 
etablering og yderligere udbygning af instituttets forskningsfaciliteter er besluttet. 
 
Det nye center, Villum Centret, skal rumme alle aspekter inden for instituttets forskning i materialer og 
skal understøtte udviklingen i fremtidens materialedesign herunder testning af materialer. 
Tre nye laboratorier inden for konstruktionstestning, arktisk teknologi og geoteknik er på tegnebrættet, 
og et nyt laboratorium for bæredygtige materialer er på ønskesedlen. 



 

 
Pressen er velkommen til at deltage i arrangementet. 
 
Læs evt. mere om arrangementet på: 
http://www.conferencemanager.dk/Innovation-Day-2015 
http://www.byg.dtu.dk/ 
 
Tidspunkt: 22. oktober kl. 13.30-18.00 
Sted: DTU Byg, Brovej 
Bygning 127, 1. sal, lokale 119 
2800 Kgs. Lyngby 
 
For nærmere information om arrangementet: 
Studie- og kommunikationssupporter Julie Smed Hansen 
Tlf. 4525 1916 
E-mail: julhan@byg.dtu.dk 
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